
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA  

  

    

PORTARIA PROGEAC N. 06/2022 

  

  

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
  

 CONSIDERANDO o Projeto de Ensino híbrido na Rede Anísio Teixeira de Colégios 
Universitários: pesquisa e produção de material didático digital; 

CONSIDERANDO o Edital Progeac n. 03/2022 - elaboração de material didático digital para 
os Componentes Curriculares (CCs) da Formação Geral (FG) 

 

R E S O L V E: 

   

Art. 1º Instituir a comissão responsável pelo processo de seleção de servidores/as docentes e 
Técnicos/as em Assuntos Educacionais da UFSB, interessados/as em atuar, em caráter 
temporário e na condição de bolsista, na elaboração de material didático digital para os 
Componentes Curriculares (CCs) da Formação Geral (FG) visando à criação de Desenhos 
Didáticos no âmbito dos CCs, composto pelas docentes e servidor abaixo relacionados/as: 
 

Gabriela Rodella de Oliveira (SIAPE n. 2263975) – Instituto de Humanidades, Artes e 
Ciências (IHAC/CSC) – Coordenação de Educação em rede/DEA/Progeac 
Lucas D’Elion Correia Limeira (SIAPE n. 1174498) – Chefe do Setor de Ensino Mediado 
por Tecnologias/DEA/Progeac 
Milena Cláudia Magalhães Santos (SIAPE n. 1632990) – Diretora de Ensino-
Aprendizagem/Progeac 
 

Art. 2º O prazo para cumprimento do disposto nesta portaria é 07 de abril de 2022.   

 

Itabuna, 18 de março de 2022. 

 

 

 

Francesco Lanciotti Júnior 

Pró-Reitor de Gestão Acadêmica 

  
  
  
  


